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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zvra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”i5000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.N.P. "Ardi", MAZGIT, 15000, MAZGIT, NRB. 70289423 NRF. 600210926 Pérfagésuar nga:

Shemsi Binaku drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e

shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Rregullimi i kanalizimit fekal Pjesa e Dyté

me numér identifikues: OB614-18-6967-5-2-1 & 1 brendshém : 614 18 059 521

Numri i kontraés:059/2018

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér: Lénda e kontratés ka té béjé: Me puné pérgatitore,

puné t€ gérmimit, transportit t& materialeve
dhe té ngjashme, puné ndértimore dhe puné té kanalizimeve, nga ana e Kontraktuesit sipas

specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé ofertes financiare gé jan€ pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve €shté né. Dardhishté, Mazgit, Raskové, Milloshevé, Obilig , Sibofc, Plemetin
Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té€ béhet nga data e dhénjes sé€ lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas
planit dinamik {90 dité } nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té€ punimeve,i
cili do té konstatohet sipas ditarit t€ punés/

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 54.020,33€ {pesdhjet e katérmi e njézet euro 33/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé€ i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

®) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) Ishéno cdo dispozité ieteér 16 dosjes sé tenderit].

I pPara nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve t&€ aktivitetit pérkatés té
prokurimit
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té€ dérgohen me postg,

faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ng komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé& vértetim t& pranimit t€ komunikatés sé tij.
N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ né formé t&€ shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté

ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [{ _2] né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Shemsi Binaku
Pozita: yAd 4 Pozita: drejtor

= Y
] 3 . ( X /7 5 . s ) v, —
Nénshkrimi: /Y """"‘W . Nénshkrimi: % /
Data: 29-10-2018 _..covmmes Data: 29-10-2018
Vula: Vula: N
™ B '»1\“
"))

3,
N

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni I Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot? marréveshie 18 lidhur ndérmiet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shté shénuar né formularin e
1 s
kontraifs t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 12 gjitha shtojeat pér kétg dhe & gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference né t&.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Konirakiues kérkon q&€ t& kryhen nga
kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) &shtt palé
né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent 1 autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé { paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen

¢ punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ pundve ©
kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n€¢ gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontrai¢n ¢ vet ose njé pjesé t&
saj te njé palg e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nj¢ pjesé t& saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

@) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor € bankieréve t¢ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet i€ paguhen ose q¢ do t& b&hen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né
rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén
e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &sht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtaishmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé
tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si &
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve € vet si dhe (& agjentéve ose t& punésuarve, né t¢
njgjtén ményré si po 1¢ ishin akte, gabime ose neglizhencs e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas

kontratés

4/54
Kontrata nr.059/2018



4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj¢ obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até & periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né cfarédo momenti pas skadimit t&
periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Meni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshit€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontralés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé Kontraktuesit, pa pagesg, njé
kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t&
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1éshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret& nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuringé e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje t&€ miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t&€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij
me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé t& dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t&
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&€ nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e

tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Né&se Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin.
kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t&€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé
qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né
rastet kur kjo €shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t&€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t&€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n& programin e béré sipas Nenit
12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé€ t& gjitha punét q& ai/ajo do t&€ bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& b&hen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do
t& pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér
realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta,

etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
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Meai 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér € kryer pun€ ose personel tetér dhe
pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do i& aprovo] gdo zévendésim 1€ propozuar € personelit ky¢ dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Meni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& plot€ dhe &
mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje q& &shié pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t&€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese 1€ defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(@ démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim
qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ at¢heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& perjashtohet
nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit. ‘

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program p&r miratim. Programi do te

pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Koniraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim
te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t¢ kontraktuara, kontraktuesi
duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do € azhurnoj Programin né intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.
12.4 Paraqitja ¢ programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit

sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtes¢ pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 16 ket t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht€ i pérfshiré n€ zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do i€ jet€ pergjegjés pér t& marr¢ hapat e
nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Koniraktues dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshrue, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€ siguruar q€ strukturat dhe

instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q¢ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti

Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit (€ tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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14.2 Cdo masé te vecanié t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me gé&llim t& mbrojtjes
apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftoj& Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta q€ ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi €shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q&¢ do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé&

Korrigjimit t€¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&€ kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né
KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj€ zgjatje t& periudhés sé€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dé&shtuar t’i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj¢ Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bé&jé
kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t&¢ mund t&
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data ¢
Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né
KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do
t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazg t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj€ kontrat& me njé palé té treté n€ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do t€, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&
mbaje t& paktén informacionin e méposhtém: .
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a) kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar né
vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, tesiet e kryera n€ vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

b) deklaratat e hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t€ perdorura,

vend-punishte dhe t& réndésishme ng logaritjen e pagesave qe duhet bere Kontrakiuesit.

t& afta pér tu kontrolluar né
20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtaese. Nése Kontraktuesi déshton ge i€ nénshkrugj€ ose t€ paragese
piképamijet e tij brenda periudhés sé lgjuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqgitura né regjisier. Kontrakiues
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje € shénimeve € cilat ai |
konsideron t&€ nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajtur regjistrin e punés né
mé&nyrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjith¢ periudhés s¢
realizimit.

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa

duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet €
specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se € inkorporohen né pune.

21.3 Edhe n&se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose n€ prochimin ¢ komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit
t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin e perindhé&s garantuese € defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t&
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t¢
vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht v&shtirgsité¢ &€ mund t'i has¢ né
kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli ¢ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan¢ cilésing dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend {jetér, si¢ mund t€ specifikohet

né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratoj¢ certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22 .6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do € japé njé deklarat€ pér piképamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrifjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn& g& keto teste t&
pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert e zgjidhet me pé&lqimin e pérbashkét. T¢ gjitha
raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones¢ te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se &shté gabim nga

ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofi€ se véren ndonj€ gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me vone né€ kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i
evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues

do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
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24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén
e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data n€ & cilén pagesa duhet té
ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t&€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen &
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, 1 késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkes€s pér pages€, duhet t& pérdoret pér t’i
raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur ¢cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer
né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s€ aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar n&¢ KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t&€ reduktohet né ményré
progresive nga shuma g& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t&€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t€ nevojshme posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose
dokumenteve t¢ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t€ pérgindjeve t&
pérfunduar t€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast
nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t&
referuar n¢ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t&€ vlerésuara t& punéve té pérfunduara me minus shumén
kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén g¢ duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. NE& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé& punés né Paramasé dhe Parallogari q& &sht& pérfunduar;
ose

b. NE rast t¢ kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do t&€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t&€ pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢
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bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri 1 Projektit
té pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t& ké&rkuar né ményré & arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do t& pérgatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, e cila péreakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e [logarisé
pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet n€ 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t&€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak t€ joprofesionalizmit

t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE. PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&€ béhet né prani t& Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 dit&ve para datés

sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t&€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&¢ Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& ké€naqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar,
ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit € pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité
para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas

pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’1 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté
e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim
me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe 1 heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ bej¢ ndonjé ndryshim 1€
gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat mund € shfagen apo
shfagen gjaté periudhés se defelcteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing ¢
defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévend€simi ose rinovimi €shte béré pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &sht€ ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor € pércaktuar n& njottim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké Getér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t¢ dy;
ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk €sht¢ né gjendje g€ t& marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt qé té& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjdsisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢ pergjegjésisé se
defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do € fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur
18 jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’1 léshojé Kontraktuesit nj¢ certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tille
qé autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i perindhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 34 € jeng pérfunduar n€ ményré & tillg
qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa maré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin
¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t¢ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kan& mbetur t¢ parcalizuara né kohén
kur l8shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t&

kontraté&s.
Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé& duhet ’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t&€ shképus Kontratén né qofts se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratgs.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

11/54
Kontrata nr.059/2018



a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 1¢ kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t¢ kontrakiuesit pér kosto t& vonests;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit
t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve
t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér ¢ cilat shuma minimale e démeve t€ likuiduara mund € paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste € tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ &shi¢ ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&€né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢c pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat; eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve

kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢ pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ 8shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim
me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésis€ objektive s& pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit
dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke logarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. N& gofté se kontraktuesi pér nj¢ kohe t€ gjateé &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité &
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€ pérpilojé
shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jan¢ marr¢ para
datés sé& leshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e viergsuar t& punéve t€ pakryera, si¢ éshté cekur ng KVK. Démet shtest &
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues osc shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢ bérg, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes
s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e
Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen & jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41  Lirimi nga Ekzekutimi

4].1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e koniratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti fjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t8 siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt q¢
gshté ¢ mundur pas pranimit 1& ketij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t€ cilat
gshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésere e mosmarréveshjeve
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42.1 Palét do t°i bé&jné t& gjitha pérpjekjet pér t&€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t&é dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése Pala
déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshrme t€ procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen (€ pajtohen pérmes institucionit
t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do (€ keié & drejté
t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &€ mosmarréveshjes, secila palé mund té
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESAIII EKONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotéroné mbi ato t&
KPK.

[Udhézimer pér plotesimin e KVK jane dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenel pérkatése 16 KPX.
Eshini atojo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/ModifikimiiNenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té

dhe gjuha gjitha c¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né

Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shqipe].

Obligimet e Autoritetit | 5 5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga
Kontraktues nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i
japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té
pérgatitura pér realizimin e kontrat€s dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané
ne dispozicion. Pas 18shimit té certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té
gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té
kontratés.

5.2 Pérvec nése 6&shté e nevojshme pér géllime té
kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i
jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk
duhet ti komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi
pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar
Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané té
nevojshme pér ekzekutim té miré t€ kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Qasja né vend |6 6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né

punishte . . s . .. .

pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe

akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me

programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né keto
Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje

cdo objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje té

miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti

14/54
Kontrata nr.059/2018



Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do i€ keté 18 drejié 18 ndonjé pagese
pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me

iniciativen e tij.

Obligimet e
Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave
administrative g€ 1jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri
administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér

shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas té
gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé té gjitha dokumentet dhe
informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme
pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té€ kontratés pa pajtim

paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do
té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té

Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té
pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo
do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me
standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do
€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér
cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale i€
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve ié
kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té€ siguroj zonén e ndértimit
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menjéheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet e méposhtme:
a.né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si:
ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinca, kamion& té
lloieve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.né ményré gé 1€ mos démtoié kalimtarét e rastit, objekiet
pérreth, trafikun ety.

8.0 Koniraktuesi do té jeté pérgiegiés pér siguriné e 18

giitha aktiviteteve né vend punim.

Personeli

9.1

Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor
pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i
projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do
zévendésim té€ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé té miré se

ato té propozuara gjaté tenderit

Siguria
ekzekutimit

10.1

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
kontratés: 5.402.03 €

Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér c¢farédo humbjeje qé éEshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t€ duhur té obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas
léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t€ jeté né formén

e dhéné né pjesén IV té€ kontratés.

Siguria né& puns

10.2

Kontraktori &shté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe
duke :

- ber sigurimin e zonave t€ punés pér kryerjen e punéve né
ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét g€ t€ mbajné uniformat e
kompanisé (uniforma duhet identifikuar kompaniné) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rrobe pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
...etj,

varésisht nga natyra e punés OE duhet té angazhoj

punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe
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pérvojé t€ duhur pér kryerjen e punéve té

nevojshme

Pérgiegiésia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té l&shohet Certifikata e
Korrigjimit te Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.
(a) 11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim
nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té
periudhés garantuese té defekteve né shumat e
pércaktuara né ngjarjet ¢ méposhtme té cilat
jané  pér  shkak té  rrezigeve @ té
Kontraktuesit:Pér humbje ose démtim té
Punéve, Impianteve dhe Materialeve [shéno
shumat},
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat}
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén /shéno shumat},

(d) démtim personal ose vdekje:

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té
kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin
e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.
11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé
atéheré Lkontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né
aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té
mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit
té ofrimit t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar
pér dorézimin e certifikaté€s mbi sigurimin ose
te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e

shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit

Programi

12.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t€ kontratés
konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 brenda 3 ditéve
nga data e Nénshkrimit t€ kontratds dhe njé kopje ta
dorzojné né zyren e prokurimit Kryetari i komunés,
Autorizohet né bazé té€ Nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 té
caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me
pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese

dhe komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té

17/54
Kontrata nr.059/2018




dy palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé

kopje t€ dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit
dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér
kualitetin e punimev{pér eliminim e € metave} né shumén

prej 10 % 1€ vlerés sé ofertés

Siguria né vend
punishte

13.

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t€ drejtén té ndaloj qasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e
domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e
tij, pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese
mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund t€

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Fillimi 1 punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté ‘

Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit té
kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do
heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OE né vend
punishie, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté fgo/dité.

Nga fillimni i punimeve

Zgjatja e periudhés sé
ekzelkutimit

18

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés sé
ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé
obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté

18/54
Kontrata nr.059/2018




vonesé, Kontrakifuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér
ndérmjet Konfraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Awtoritetit Kontrakines & dhéna
giithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.
18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontrakitues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i

éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara t€ barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale.

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t€, mbahen né vend-punishte
nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne

Konfraktuesit;
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b) deklaratat e hollésishme t€ {€ gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afia pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritien ¢
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjisirin e punés, si pune ne

progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues
né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té b&jé ose té
marr njé kopjeté shénimeve té cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

21.

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né
pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té
mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené
objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit
te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet
pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se
té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo
artikujt gé do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t&
zévendésochen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém

nése jané riparuar.
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Inspektimi dhe

testimi

22,

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t8 eméroj “Menaxherin e
Projektit’,i cili do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrien e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga
dita e paré e fillimit té punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese t& defekieve dhe pér raportim tek
Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésineé e materialeve t€ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé gqé komponentét dhe
materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e
komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né
kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé ndonjé
arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té kété té drejté, ose nga vetd
ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t€ c¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet,
Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk
pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve
pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tilld. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto
teste t€ pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me
pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e
ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e té cilit

déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.
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Mbikégyrja

Mbikqyrés nuk mund té caktohet personii cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai gé

ka marré pjesé né vierésimin e ofertave.

Pagesat

24

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen
dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari per
pagesé dhe arkivim. PErgindja % e pagesés pér punét e
kryera do t€ cakiohet nga Menaxheri i Projektit.

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t€ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar

ndryshimet né llogariné bankare

Pagesa pas
shképutjes sé

kontratés

25

Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e

kryera dhe té papaguara

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do té keté

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% e vlerés sé
kontratés do jet sigurim bankar pér gararntimin e

punimeve

Vértetimet e pagesés

28.

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit
raportet mujore té ¢mimeve t€ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetnar mé
paré.
28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer
té kontraktuesit pér té€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.
28.4 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga
Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
c. NEé rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose
d. NE rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé
ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve &

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Shkaget pér

kompensim

30.

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimif

(b)Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né

léshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit

Parimet e
pérgjithshme

31

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me

qéllim té pranimit té pérkohshém ose final do té béhet né
prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té
jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé

verifikimit.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité ose 3 vite
Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti
sanojé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé
kompensim. N& té kundértén pajtohet se AK ato déme do ti
sanojé me tjetér OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraktorit qé ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e
punéve. Nese jane grup OE, kjo deklarate epet né€ emér té

liderit té konzorciumit

Shkelja e
kontratés

26

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé
ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e

démtuar do t€ keté {€ drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen
démshpérblime, Ato mund té jené:

a) déme té pergjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé
rezultojné nga zhatimi 1 masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e kontratés

37

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té
shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s&€ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t1 korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana
e Menaxherit t€ Projektit
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té

likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té€ kontratés
pér raste té tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ koniratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palés s€ treté krijohen
rrethana  emergjente  objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I

Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
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vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do té béj€ vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né nj¢ gjendje te
miré. Menaxheri i Projektit duhet {€ paguajé kontrakiuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s€ njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

38.

AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontrakiues dhe/ose furnizues
kané mbetur té€ pa-paguar.

-AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t€ sigurimit

té ekzekutimit AK duhet 1€ informoj, me shkrim, OF

pér cdo déshtim € supozuar me kontraté dhe té jep OE
kohé té mjaftueshme pér korrigjim té déshtimeve t€ tilla.
Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né kohé, déshtime té tilla
té supozuara do té rezultojé né procedurén e konfiskimi.
-Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit éshté me vleré mé t€ larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén.

-Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund t€ dorézohen pérvec

atyre té refernara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
paviefshme.

Pavarésisht nga neni 63 1 LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté 1 pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar" do té€ thoté njé garanci e zbatueshme

me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
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kérkesé pér ndonjé déshmi té périshiré né sigurimin e
ekzekutimir pérvec njé kérkese gé Autoriteti Kontraktues
duhet t€ ofroj njé dokument g€ tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te koutartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé t8 métejshme ¢& autoriteti kontraktues t8 vérteto]
shkelien N& mbéshtetje 1€ nenit 63, paragrafi 5, 18 LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve t& sigurimit té
ekzekutimit, si¢ €shté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do t€ kérkojné nga léshuesi gé té

keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do t& ‘
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Punét shtesé

32.2

Nése paragitet nevoja:
Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikqgyrési dhe ZKA-ja.

Dorézimi i

dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet i€ bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t€ kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné.

Arkimi i

dokumentave

32.5

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet gé té
gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes,
t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet q& dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
té interesuara t’ju ofroj sa heré g€ ata kané nevojé.Njé kopje
e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet té dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje te punishtes né€ madhésiné standarde, ku do té

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Hyrja né fuqi

33.8

Kontrata hyné né fuqi ditén e nénshkrimit té paléve

Ndérsa pér fillimin e punimeve si dité zyrtare do te konsiderohet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit
dhe Plani i menaxhimit duhet t€ hartohet menjéheré pas
nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve dhe njé
kopje t& dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né /talike duhet té

26/54
Kontrata nr.059/2018




kompletochen dhe té bien dakord né mesé té paléve té kontratés
para inicimit té implementimit t€ kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit t€ kontratés.

+

Plan i Menaxhimit té Kontratés eshtée dokument i gjallé i cili do 1€
pertrihet bazuar né mbikégyrjen e punéve, sherbimeve apo
mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén
origjinale. Plani i Menaxhimit t& Kontratés &shté i hapur pér
monitorim t& KRPP-sé gjaté implementimit t€ kontratés dhe t&
gjitha auditimeve tjera té kryera nga organet shtetérore. PMK
duhet té pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara per
menaxhimin e aktiviteteve té kontratés, té nxjerra nga Komisioni

Rregullativ i Prokurimit Publik

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen

ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i

Zgjidhja migésore e 42.2 kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
mosmarréveshjeve Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
punimeve.
7gjidhja e Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
" . lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mosmarréveshjeve
431 mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

me proceduré

gjygésore

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtin€, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

Wormuns ¢ Obiliogit

zheiiom " auioritat K
RLMLP Ard] , Obllin-Mazgit Obllig
oparaion ekonormiky

strakiues

RREGULLIMI | KANALIZIMIT FERAL PIESA B DYTE NR

Titwili § aktivitetit @ prokorimit dhs Numrt § peokudrmit
PROKURIMIT
OB614-18-8967-521

Garancion me kérkesé 18 pard

DERISA operatori ekonomik i lartoekur, ka ndérmarré veprimet pér & dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke ju
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontrakiues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumeén e saktésuar n& Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'1 japim cperatorit ekonomik k&té siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né& emeér (&
operatorit ekonomik, deri ng njg total prej: Pes mije & Kater ginde e Dy e Tre £,402.02 € zotochemi t& ju paguajmeé,
qé me karkesén tuaj t& paré me shkrim ng t& cilén dekiarohet mos pé&rmbushja e njérit nga kushtet n& vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé 12 déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé t& ekzekuiojé kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkakiuar autoritetit kontrakiues déme substanciale

dhefose shpenzime t&¢ médha pér mbylljen e kontratés né fiale, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoj kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kang mbeté pa u

paguar shumé punétorg, nénkontraktorg dhe/ose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej: 5,402.03 € si¢ ashté lartcekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankess, sa mé
shpejt g& &shid e mundur pas regjistrimit & keérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 120 dite prej 29.1 0.2018 deri mé& 26.02.2018
Garancioni né fjalé skadon t&résisht dhe né menyré automatike nése karkesa e juaj nuk ka arritur ng K.8 "SIGKOS”

sh.a me s& voni deri né datén & shénuar mé lans.

Néenshkfimi ghe vuia

I «,V?‘ e . P )
Emri | bankés osg L insthucionitfinanciar

K.8. "SIGKOS” Sh.a.
Rr. Sylejman-VokshiPallati { kug L-8 nr. 1, Prisidins

Data
28.10.2018
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Nurrirl § Frokurmid

34

-

RN
Emri §ORNBP ARDE T
Adresa | RE. WASHINGTON — OBILIG
rytati OBILIQ
Kodi Postar 15000
Kontaké SHEMSI BINAKL
Pelefoni 045/505-610
Fax
Bl nnpardi2008@hotmail.com
M TV SH 330065400

BANKA

Emri FroCreditBank
Adresa RR. NENA TEREZE
Oyttt PRISHTINE
Kodi Postar 10000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankars 1112265069000138
IBAN (opionales

BIC (Opeionale)

SHENIME:

VULA E BANKES

+TINENSHERIML § DATA + NENSHKRIMUI MBAITESIT

TES BANKES (T8 TE LLOGARISE: (e obliguéshme)

PERFAQESUESIT
dyis t& obligudshime

=i
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il § ke

PIESA O FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formularii Tenderit

per: IKUVENDI KOMUNAL - OBILIQ/
(né vazhdim t& tekstit “Autoriteti Kontraktues”)
Tirulii i kontratés: {Rregullimi i kanalizimit fekal Pjesa e Dyté

Si pérgjigie ndaj letrds suaj & fres@s pér té tenderuar pér koniratén e mésip&rme, ne, € poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. [ kemi kontrolluar dhe pranuar plot&sisht pérmbajtjet & dosjes s& tenderit me Numér t& Prokurimit: <
614 18 059 521 >. Ne pranojmé dispozital e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé @ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kobore 8 paraqgitura, pa
rezervé apo kufizim:

Obiekt i kontrates nuk &shté i ndaré né piesé Lot/

[Cmimi | tenderit né shifra: 54,020.33€

shéno gmimin e tenderit né shifra

Dhe né fiald | Pesédhjeté e katér mijé e njézeté /33
shéno crimin e tenderit né fjalé]

4. Ky tender &shté valid pér nj& perindhg prej f66 | nga data finale p&r dorézim t&
tenderéve.

5. [Nése tenderi jon& pranchet, ne marrim pérsipér & sigurojmé nj€ siguri t€

ekzekutimit para nénshkrimit 8 kontrat€s _18%

shéno vierén ose pérgindjen e sigurisé

6. Operatori Ekonomik [dhe henkontrakiuesit topg] kang keté nacicnalitet: shénomacionalitetin)

7. Ne e bgjmé kété kerkesé, pdr k&té tender [shéno minin-e Fiesss, ‘nése-aplikohei]s me t€ drejtén tong

t& udhéhequr nga ne. Ne konfirmojme gé€ nuk jemi duke tendernar pér 1€ njgjdn kontraté me ndorgs

formular tjetér

[Ne rast e konsorciumil]

[e e bigime keie kerkese, per Kbte Hender [shéno pmomin ¢ Fiesss, nove aplikohed sh partner ng Honsorcium @

udhehequr nga [shéno emrin e udhhegesicl. Ne Koufirmojmé qs nuk jemi duke tenderuar per e-njej En kontrate tie

ndonjé formular tieter, Kanfimojme; si-partmer ng konsorcium, se & ajithe partaercy bashkerisht dheveg.e veg, jang

té-detyruar me ligj per realizim € kontrat¥s; se partneri kivesor gshig T antoriznar t& obligojé dhe t& miarié udhezime
LR
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Numnri b E

konw
t jepen
nga kontratat fjera

s qéitin né kéte konkurrim, mund € Keni si
& e
¥

& financuara nga BKE

=

i
i

9. Theksojmé q& Autoriteri kontrakives nuk 8shtg [ obliguar 18 vazhdojé me k&g fiesg dhe q€ e
rezervon 18 drejtén pér 18 dhdns vetém 1€ pjest t& kontratés. Al nuk do t& shlaktojé detyrime ndaj nesh
nése o bin kets,

EDOREZUAR NGA

IDENTIFIKIM | OPERATORET EKONOMIK
EMRLEKOMPANISE NNP ARDI
ADRYSA EPLOTE RR. WASHINGTON ~ OBILIQ

ERFAQESUAR NGAL
| EMIRE & MBIEMARI SHEMSI BINAKU
POZITA DREJTOR

09.10.2018

VUEA

[NE¥ast Grupi Operatorssh elconomik:]

Emri (emrat) - Vend-selia

Partneril®

* shtoni/fshini rreshta plotésues pér partnerdl sipas nevojés. Fini re qé nénkonirakiuesi nitk
konsiderohet si pariner pér géllime té késaj procedure té tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit t€ autorizuar pér ¢ nofashkruar kéte tender né emér €
Konsorciumit: [shénaemrin dhe mbienicii]

Nénshkrimi: [Aenshirimii personit (¢ autorizuar]
Vendi dhe data: [shEno véndin dhe datén)

vula e Udhéheqgdsits »

817 Dosjea e Tandserit — Puns — Procedur ¢ Hapur
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AL ] BabaLESIALT

A

Hrvd GRS E KANALIT B=0.80m

MiEsin

Fhuma

cakiimin e

ousetave

PUNET E DHEUT

Rapja e kanslit me making dhe me doré né dheun e katlii dhe
IV nd thelldsi mesztare H={1.5-2.5)m Me gjérsi 1£ kanalit m
B=0.8m.

1689.6

1,013.76€

2.2

Zgjerimi dhe thellimi ng vendet ¢ pusetave, zgjerimi bahat pér

nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatesi m
{2.00x0,50%0.40)x6

]
=
gt

16.32¢€

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né sakt&si xlcm m

704

0.20 €

140.80€

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré trashési
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike

84.48

5.00 €

422.40€

2.5

Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen
anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimii gypité me réré duhet t& m?
béhet pasi t& ipeté leja nga menaxheri i kontratés

287.92

1,439.60€

2.6

Furnizimi me dheun kualitativ pér mbulimin e gypit pas
mantimit t& gypave dhe pusetave ng shtresa 20-30cm me m
ngjeshje makanike

1317.2

0.50 €

&58.60€

2.7

Transporti | dheut t& tepér né deponi né largési deri 2.5km me a
planifikimin né deponi.

372.4

372.40€

2.8

Sigurmi i kanalit nga shembja me lénd# 12 shéndoshé dhe t&
forté pishe.Sigurimi bé&het né t&ré gjatsin e kanalit pasi g&
thadhsia 8shtd ma e madhe se 1.5m pér shkaké té siguris sé
puntorve {pér sigurin e puntorve AK nuké& merr asnji pérgjegisi)

880.00

0.50 €

440.00€

NENTOTALI 2

4,503.88€

PUNET BETONPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave t& brinjézuar PE
"Sn4"[Mgiyra e mbrenshme duhet 18 jet@ ngjyré e verdh&) me
standartet EM 1SO 9969 (P8r gido furnizim duhet atesti !
gypave) Yendosja e gomave e obligushme

P315mm

400.00

7.00

2,200.00€

#A250mm m

480.00

4.50 €

2,160.00€

Kygja e degéve t& kanalizimit ku planifikohen 4 kygje dhe t&

. " " copé
llogariten rrethé 2m gypé @160mm

4.00

15.00

60.00€

@
[1%)

pPérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me beton MB-20
{pér kryerjen e kinetave). Trashésia {lart@sia) e fundit &shi&
20cm.

Betonimi | knet&s D=800mm m

3.40

()
b
o
5]
)

112.00€

Furnizimi dhe montimi | unazave montuese t& betonit pér
pusets me shpuarjen £ zbrastésirave pér vendaosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e unazave b&het me Hag ¢imentoje. Pér
secilén pusetd #shté e navojdshme t& vendoset nga njg unazé
n& formé 18 konit{Pa0mm né& Pel0mm] né pjesén & ngushté
12 té& cilit montohet korniza me kapakun.

Koni pér pusets copa

17.00

itk

18.00

306.004

rapak Betoni copa

17.00

12.00

204.00€

Rraths me diametrin D=800mm me lartési h=1.5m TORa

S ¥

35.00

. 210.00€
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I MENTOTS 5 B538 O0£
] < 2.0 A L2
MENTOTALL 8 12.00€
] FEOITVTEI REALIZINTY
M& kit pozicion dufiet 1@ béhan rnatjst gleodazike & projekti
realizues Ku parashihen prarja gl re dhe praris térthore.
& giitha kéto matie(Glatdsia, niveli i &, diametci i gt
51 Té g)ﬁfbd kéto mat ;J ER mveh.r-gypa'\m,?saumr rin gvmave . 220.00 oan € 176.00¢
numri i pusetave) gjitha kéto matje duheté & dordzohen te
Ak Materiali duhet 18 jetd n# form projeltd, dhe 18 dordzohet
i shtypur né dy origjinale dhe né formé elekironike ngé CO
NENTOTAL S 17G.00€
t. REKAPITULIM
1 PUNET PREGATITORE 220.00€
2 PUNET E DHEUT 4,503.88€
3 PUNET BETONPUNUESE 5,855.00€
4 PUNET METALPUNUESE 12.00€
5 PROJEKT! } REALIZIMIT 176.00€
TOTALI 1. 10,770.88€

S RREGULLIMEIKA ANIUY MAZGIT
GIATSIA'E KANALIZIVIT E=5230m - GIERSIA E KANALIT 'B20.80m.  P250m

Nr. Pérshirimi i pozicioneve E NjEsia l Sasia ‘ Crmird E Shuma
1 PUNET PREGATITORE
Matjet gieodezike, t& cilat matje duhet t& b&jné caktimin e
1.1 kotés sé& terinit kotés s& gypit t& kanalizimit dhe piketimin e m 230.00 Q.20 € 46.00€
pusetave
NENTOTALI 1 46.00€
2 PUNET E DHEUT
Hapja e kanalit me making dhe me doré né dheun e kat.!ll dhe
2.1 IV né theligsi mesatare H=(1.5-2.5)m Me gjérsi té kanalit m’ 441.6 0.70 € 309.12€
B=0.8m.
Zgjerimi dhe thellimi n# vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér
2.2 nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m n& dy meter gjatési m? 3.36 2.00 € 6.72€
{2.00x0.50x0.40)x7
2.3 Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési xlcm m? 184 Q.30 € 55.20€
24 Furnizimi dhe shirirja e r:e'ré% nén tubécione me doré trashési mi 33 08 500 € 110.40€
resatare t=10cm me ngjeshje mekanike

Pasé vendosies 5é tubave{gypit) tubaté duhené t& mbulohen
25 anashé dhe mbi gypd 10cm.Mbulimi t gypité me réré duhet t& " 66.28 5.00 € 331.40€
hiéhet pasi t& aprovoh®t leja nga menaxheri { kontratés

Furnizimi me dheun kualitativ pér mbulimin & gypit pas

2.6 maontimit té gypave dhe pusetave n& shiresa 20-30cm me m’ 353.24 0.50 € 176.62€
ngjeshje mekanike

27 "rran'sPc-:rt% i d!jeut & te'pér né deponi né largési deri 2.5km me . 2826 0.50 € 44 18¢€
planifikimin né deponi.
Sigurmi i kanalit nga shembja me 1éndg t€ shéndosha dhe 18
fortd pishe.Sigurimi béhet né t&ré gjatsin e kanalit pasi g& ) - 230.00 1.00 £ 230.00€

rhadhsia 8shid ma e madhe se 1.5m pér shkak
{pér sigurin e puntorve AK nuké mer njl pargjeaisi)

punto

NENTOTALI 2| 7w . 1,263.64%
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iYi i
> llogarl reths 2m gyps @160mm covs
Pérpunimi i fundit t# pusetds kontrotluese me beton MB-
33 (pér kryerjen e kinetave). Trash&sia (lartésia) e fundit &shtg
20crm,
Betonimii kénetés D=800mm e 1.40 35.00 € 492.00€
Furnizimi dhe montimi { unzzave montuese té betonit pér
puseta me shpuarjen e zhrastésirave pér vendosjen e gypave t&
kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llag gimentoje. Pér
secilén puseté éshié e nevojéshme té vendoset nga njé unazé
3.4 né formé té konit{@800mm né B600mm) né pjesén e ngushté
té té cilit montohet korniza me kapakun.
Koni pér puseta copa 7.00 18.00 € 126.00€
Kapak Betoni copa 7.00 12.00 £ 84.00€
Riathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.5m copa 7.00 35.00 € 245.00€
NENTOTALI 3 1,599.00€
4 PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t& hekurta me
a1 armatu‘ré $18 n& m‘urin (? puset(’is. Shka[!%ét t“e‘ vendosgf\ ne cdo cop@ 7.00 3.00 € 21.00€
30cm zig-zag me ngjyrosje kundé&r korrozionit. Liogaritja t&
béheté péré nji puset
NENTOTAL! 4 21.00€
5 PROJEKTH I REALIZIMIT
Né két pozicion duhet t& b&hen matjet gjeodezike t& projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore.
5.1 T8 gji‘ttt\a kéto matje“(GJj‘atésia»,l niveli i. gypave,?iarnetrii gupave m 530.06 0.20 € 46.00¢€
numri | pusetave) Té gjitha kéto matje duheté 18 dorézohen te
AK. Materiali duhet t8 jeté né formé projekti, dhe té& dorézohet
i shtypur né dy origjinale dhe né formé elektronike né €D
NENTOTALL 5 46.00€
i. REKAPITULIM
1 PUNET PREGATITORE 46,00€
2 PUNET E DHEUT 1,263.64€
3 PUNET BETONPUNUESE 1,599.00€
4 PUNET METALPUNUESE 21.00€
5 PROJEKT! | REALIZIMIT 45.00€
TOTALL 2, 2,975.64€
S RREGULLINIEL KANALIZIMIT EEKAL 1 AGIEN SBERBATOVEI  MAZGIT
g - GIATSIA EKANALZIMIT L5700m - GIERSIA E KANALT. B=0.30m. - @#250-200mm s = :
Nr. PErshkrimi i pozicioneve ! Njésla i Sasia l Cmimi ! Bhuma
1 PUMNET PREGATITORE
Matjet glecdezike, té cilat matje duhel té bijng caktimine
1.1 kots 38 terinit kotds s& gypit 18 kanalizimit dhe piketimin e 1t 700,00 140.00€

pusetave
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E SECLLE
2.1 m 1344 0.60 £ 806.40€
B=0.8m.
Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi b&het pér
2.2 nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési m? 672 2.00 € 13.44%
{2.00x0.50x0.40 14
2.3 Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési tlom i 560 0.30 £ 168.00€
Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré trashési .
2.4 o ) m? a7.2 FREOES 336.00£
mesatare t=10cm me nigjeshje mekanike
Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen
2.5 anash& dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi | gypité me réré duhet t& m 241.8 5.00 £ 1,209.00€
béhet pasi t& aprovohét leja nga menaxheri i kontratés
Furnizimi me dheun kualitativ pér mbulimin e gypit pas
.6 maontimit t& gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me m® 1025 0.50 € 517.50€
ngjeshje mekanike
Transportii dheut t& tepér na deponi né largési derl 2.5km me P
2.7 ansporhit aneut te tep pont geside - 309 0.50 € 154.50€
planifikimin né deponi.
Sigurmi i kanalit nga shembja me léndé t8 shéndoshé dhe t&
fortd pishe. Sigurimi b&het né téré gjatsin e kanalit pasi qé
2.8 P m 700.00 0.50 € 50.00€
thedhsia éshté ma e madhe se 1.5m pér shkaké t& siguris sé : 3
puntorve (pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji pérgjegjsi)
NENTOTALI 2 3,554.848
3 PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar PE
“S$NA"(Ngjyra e mbrenshme duhet t& jet8 ngjyré e verdhé) me
3.1 standartet EM 1SO 9969 (Pér gjdo furnizim duhet atesti |
gypave} Vendosja e gomave e obligushme
P250mm m 410.00 4.50 € 1,845.00€
$200mm 290.00 315 € 913.50€
Kygja e degéve té kanalizimit ku planifikohen 6 kygje dhe té
ag  [YGle SCESEVETE FMIt U prani vaie copé 6.00 15.00 50.00€
llogariten rreth& 2m gyp& $160mm
Pérpunimii fundit 18 pusetés kontrolluese me beton MB-20
33 (pér kryerjen e kinetave). Trashésia {lartésia) e fundit éshté
: 20cm.
Betonimi i kénetés D=800mm m 2.80 3500 € 98.00€
Furnizimi dhe montimi | unazave mantuese t& betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendasjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e unazave bé&het me llag gimentoje. Pér
secilén puseté shté e nevojéshme 1& vendoset nga njé unazé
3.4 n& formé t& konit{B8OCMmM né BE00mm) né pjesén e ngushtd
8 t& cilit montohet korniza me kapakun.
Koni pér puseta copa 14.00 18.00 € 252.00€
Kapak Betoni copa 14.00 12.00 € 168.00€
Rrath& me diametrin D=8C0mm me lartési h=1.5m copa 14.00 3500 £ 450.00€
NENTOTALL3 3,856.50€
4 PUNET METALPUNUESE
4418
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it

5.1 B ' Bupave m 700.00 020 € 140.00€
numri | pusetave) T& gjitha o matie duhetd t& daréznhen ta
AK, Materialt duhet 18 jetd formé projektl, dhe (& dorézohet
i shtypur ng dy orig né formé elektronihe & CD
NENTOTALL S 130.00€
i. REKAPITULIM
1 PUNET PREGATITORE 5B83.00€
2 PUNET E DHEUT 3,554.84€
3 PUNET BETOMPUNUESE 3,856.50€
4 PUNET METALPUNUESE 28.0G€
5 PROJEKTI I REALIZIMIT - 140.00£€
TOTALI 3. 8,259.34€
g RREGLILITVI L KANALZIMIT FERAL NE RRUGEN.ZAZEM HAIDART
- . GIATSIA £ KANALIZIMIT L5100, - GIERSIA EHGANALIT ‘B=0.80m = @250mn :
. Pérshkrimi i pozicioneve : : i Njésia i Sasia g Cmimi f Shuma
1 PUNET PREGATITORE
Matjet gjzodezike, t& cilat matje duhet t& b&jng caktimin e
1.1 kotés sé terinit kotés s& gypit £& kanalizimit dhe piketimin e m 510.00 0,20 £ 102.00€
pusetave
NENTOTALI 1 102.00€
2 PUNET E DHEUT
Hapja e kanalit me makiné dhe me doré n& dheun e kat.{{! dhe
2.1 IV né thellési mesatare H={1.5-2.5)m Me gjérsi £& kanalit m? 979.2 0.60 £ 587.52€
B8=0.8m.
Zgjerimi dhe theilimi né vendet e pusetave, zgjerimi behet pér
2.2 nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési m? 5.28 2.00 € 10.56€
{2.00x0.50x0.40)x11
2.3 Planifikimi | fundit t& kanalit me doré né sakt&si zlem m? 408 0.30 £ 122.40€
24 Furaizimi dhe shirirja e r'érésA nén tub?cione me doré trashési o 48.96 5.00 € 244 80€
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes sé tubave{gypit) tubaté duhané t& mbulohen
2.5 anash& dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi | gypité me réré dubet té m° 184.84 5.00 € 924.20£
béhet pasi t& aprovohét leja nga menaxheril kontratés
Furnizimi me dhean kualitativ pér mbulimin e gypit pas
2.5 montimit t& gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me mt 745.4 Q.50 € 372.70€
ngjeshje mekanike
27 Trani??“% H dt}eur o tépér né daponi né largési deri 2.3km me e 2338 0.50 € 116.90€
planifikimin n& deponi.
Sigurmi | kanalit nga shembja me {énd# & sh&ndoshe dhe t&
58 forté pishe Sigurimi b&het né gjutfm = kanﬁahf p.a::i qz: . m 510,00 080 € 306.00€
thedhsia & 2 2 madhe se 1.5m pér shkaks t& siguris sé&
puntorve {pér sigurin @ puntorve AK nuké merr asnji pérgjegisi)
NENTOTALL 2 2,6585.08€
3 iPL}NET BETONPUNUESE
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!
- dhs
3.7 cope 1.00
PEypunimt | fungdit e me beton MB-211
5.3 {pér kryarjen e ki IR sia) e fundic Esht#
20cm.
Betorimi i kér is D=800mm m’ 2.20 35.00 € T O0E
Furnizimi dhe mantimi | unszasve montyese 18 betonit pdr
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave té
kanalizirnit, idhja e unazave béhet me llag gimentoje. Pér
secilén puseté &shié e nevojéshme t& vendoset nga njé unazé
3.4 né forma 18 konit{@300mm né PE00mm) né pjesén e ngushté
& té cilit montohet korniza me kapakun.
Koni pér puseta copa 11.00 18.00 € 198.00€
Kapak Betoni copa 11.00 12.00 € 132.00€
Rrath® me diametrin D=800mm me lartési h=1.5m copa 11.00 35.00 £ 385.00€
NENTOTALI 3 3,147.00€
4 PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi | shkalléve t& hekurta me
a1 armatu'ré H18 né mfu‘in ? pusetés. Shkalhjét t.é vendos-e'n nwe' cdo copé 11.00 200 € 22.00€
30cm zig-zag me ngiyrosje kundér korrozionit. Liogaritja té
bEheté péré nji puset
NENTOTALI 4 C22.00€
5 PROJEKTI | REALIZIMIY
N& k&t pozicion duhet t& béhen matjet gjeodezike 18 projektit
realizues Ku parashihen prerja gjat@sore dhe prerja térthore.
5.1 Té gji{:r.sa kéto mat;en(GJ"‘atésia',i niveli i.gypave,?iajnetr?»i gupave m 510.00 0.20 € 102.00€
numei i pusetave) Té giitha kéto matje duhets t& dorgzohen te
AK. Materiali duhet t& jetd n& formé projekti, dhe té dorézohet
i shtypur né dy origjinale dhe né formé elektronike n& CD
NENTOTALI S 102.00€
I. REKAPITULIM
" 7T |PUNET PREGATITORE 102.00€
2 PUNET E DHEUT 2,685.08€
3 PUNET BETONPUNUESE 3,147.00€
4 PUNET METALPUNUESE 22.00€
5 PROJEKTI { REALIZIMIT 102.00€
TOTALL 4. 6,058.08€

RREGULLIMI | KANALZIMIT FEKAL NE RRUGEN "LIBURNIA" OBILIQ

T GIATSIA E KANALIZIVIT L=260m | GIERSHYE KANALIT. 8=0.80m -~ #250mm

Shuma

Nr. Pérshkrimii paticioneve l Miésity I Sasia ; Cmirni
k3 PUNET PREGATITORE
Matjet gjgodezike, t& clat matje duhet t& béjné caktirnin &
11 kotds sé terinit kotgs s& gypit t& kanalizimit dhe piketimin e m 260.00 .20 £ 52.00€
pusetave
NENTOTALI 2 52.00€
z {PUNET E DHEUT
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2.3 m ot
m? 240G 5.00 €
measatars t=
Pasé vandnsjes s& tubavelgypit) tubaté duhené & mbulohs
2.5 anashé dhe mbi gypé 10cm Mbulimi | gypité me ré duher t& m* 83.84 5.00 € 444 20€
héhet pasi té aprovohét leja nga menaxherii kontratés
Furnizimi me dheun kualitativ pér mbulimin e gypit pas
2.6 montimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me m° 385.4 0.50 € 192.70€
ngjeshje mekanike
Transporti { dheut té tepér né deponi né largési dari 2.5km m
27 ansporti taneut IE 1ep pomine are PeoRmme m? 113.8 0.50 € 56.90€
planifikimin né deponi.
Sigurmi i kanalit nga shembja me 18ndé & shéndoshé dhe t&
forté pishe.Sigurimi b&het né t&ré gjatsin e kanalit pasi gé
2.8 260.00 .50 .
thedhsia &éshté ma e madhe se 1.5m p#r shkaké té siguris s& m 6 € 130.00¢
puntorve {pér sigurin & puntorve AK nuké merr asnji pergjegjsi)
NENTOTALL 2 1,338:04€
3 PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave té& brinjézuar PE
“sna"{Ngiyra e mbrenshme duhet t& jet@ ngjyré e verdhé) me
3.1 standartet EM IS0 9969 (Pér gjdo furnizim dubet atesti |
gypave) Vendosja 2 gomave e obligushme
P250mm m 260.00 4.50 € 1,170.00€
Kygia e degive t& kanalizimit ku pfanifikohen 2 kygje dhe té
37 yq;a‘e egéve P ana lzuxmx ’ u pfanifikohen 2 kygje & cop 500 20.00 40.00€
{logariten rrethé 2m gypé @160mm
pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me beton MB-20
33 {pér kryerjen e kinetave). Trashésia (fartésia) e fundit éshié
: 20cm.
Betonimi i kénetés D=800mm m’ 1.40 35.00 £ 49.00£
Eurnizimi dhe montimi | unazave montuese té betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave 18
kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llag ¢imentoje. P&r
secilén pusetd &shté e nevojishme té vendoset nga njé unazé
3.4 né formé té konit(@F800mm né PE00mm) né pjesén e ngushté
& t& cilit montohet korniza me kapakun.
Koni pér puseta copa 7.00 18.00 € 126.00€
Kapak Betoni copa 7.00 12.00 € 834.00€
Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.5m copa 7.060 35.00 € 245.00€
NENTOTALI 3 1,714.00€
4 PUNET METALPUNIESE
Furpizimi, transporti dhe montimil shkalléve & hekurta me
41 armatu‘re $18 né mgrm ? puset(f_‘s. Shkall‘et t‘e vendos'én n“e cdo copé 7.00 200 € 14.00€
30cm zig-zag me ngjyrosje kundér korrozianit. Liogaritja te
béherd péré nji puset
NENTOTALI 4 14.00€
5 IPROJEKTII REALIZIMIT

o
It
@
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£ H
i |
MEMTOTALIS 5Z,00€
i BEKAPITULIM
1 PUNET PREGATITORE 52.00€
z PUNET E DHEUT 1,338.04€"
3 PUNET BETONPUNUESE 1,714 .0D€
4 PUNET METALPUNUESE 14.00£
5 PROJENTI I REALIZIMUT 52.00€
TOTALLS. 3,170.04€
LB i RREGULEMIT KANALIZIMIT FEKAL NE AME MILLOSHEVE
i GIATSTA ENANALIZINMIT L1000/ - GIHERSIA EKANALIT. B=0.80m: .. 25007 o i E
Nr. Pérshkrimi i pozicioneve l Migsia [ Sasia E Crivimi f Shuma
i PUNET PREGATITORE
Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet t& béjné caktimin e
1.1 kotés s& terinit kotés sé& gypit t& kanalizimit dhe piketimin e m 100.00 0.20 € 20.00€
pusetave
Gérmimi me making adekuate (Shpuerje)né rrugén e asfaltuar
pér depertimin e kolektorit né rrugén e asfaltuar .GErmimi
1.2 béhet per mund&simin e montimit té gypave t& dimensionit t& m 12.00 45.00 € 540.00€
kékuar dhe thellésing e kérkuar,pa e dé&mtuar shtresén e
asfaltit.
NENTOTALI 1 560.00€
2 PUNET E DHEUT
Hapja e kanalit me makingé dhe me doré né dheun e kat.llt dhe
2.1 IV né thellési mesatare H={1.5-2.5)m Me gjérsi t& kanaiit m? 192 0.60 € 115.20€
B=0.8m.
Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér
2.2 nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m n& dy metér gjatési m 1.92 2.00 € 3.84¢€
(2.00x0.50x0.40)x2
2.3 Planifikimi | fundit t& kanalit me doré né saktésitlcm m® a0 0.50 € 40.00£
-4 Furnizimi dhe shrrirja e rférés' nén tuba.ncione me doré trashési - 9.6 5.00 € 48.00¢
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes s8 tubavelgypit) tubatd duhené t& mbulchan
2.5 anashé& dhe mbi gyp& 10cm.Mbulimi | gypité me réré duhet té m> 31.6 500 € 158.00€
béhet pasi t& aprovohét leja nga meanaxheri | kontratés
Furnizimi me dheun kualitativ péc mbulimin e gypit pas
2.6 montimit t& gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me m? 150.8 0.50 € 75.40€
ngieshje mekanike
2.7 Tran.s;‘oc‘)rti. i dljeu*r 1@ tépér né deponi né largési deri 2.5km me e a1 050 € 30.60¢
planifikimin n& deponi.
Sigurmi i kanalit nga shembja me I&ndé té shéndoshé dhe t&
forté pishe. Sigurimi béhet né t&ré gjatsin e kanalit pasi gé
28 thedhiia 8sht® ma e madhe se 1.5m pér shkaké t& Fs)iguri]s 58 m 100.00 050 £ 50.00¢
puntorve (pér sigurin g puntorve AX nuké merr asnji pérgjegjsi)
NENTOTALLZ 511.04€
3 IPUNET BETONPUNUESE S ;
13
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3.2 Cnpé 100
33 20cm.
Betonimi i kénetés D=R00mim me 0.8&0 35.00 € 28.00€
Furn i dhe montimi 1 unazave montuase té betonit pér
puseta me shpuarien e zhrastésirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja & unazave b&het me lag gimentoje. PEr
secilén pusaté Eshté e navojéshme t& vendoset nga njé unazé
3.4 né formé & konit{@800mm né GE00mm) né pjesén e ngushté
t& té cilit montohet korniza me kapakun.
Koni pér puseta capa 4.00 18.00 € 72.00€
Kapak Betoni copa 4.00 12.00 € 48.00€
Rrathé& me diametrin D=800mm me lartési h=1.5m copa 4.00 35.00 € 140.00€
NENTOTALI 3 808.00£
4 PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkaliéve t& hakurta me
a1 armatuAré 18 né merin ? puset'eis Shka!l{ét ‘t§ vendoshe.n nfé ¢do copt 2.00 2.00 € 2 0o€
30em zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja té
héheté péré nji puset
NENTOTALI 4 8.00€
5 PROJEKT] | REALIZIMUT
N& kit pozicion duhet t& béhen matjet gjeodezike 1& projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore.
51 Te gji'-d*?a ké&to matjeﬂ(G{atésia: niveli iﬂ gypave,?ia?'xetrii gupave m 100.00 0.20 € 20.00€
numri i pusetave) T8 gjitha kéto matje duheté té dorézohen te
AK. Materiali duhet t& jeté né formé projekti, dhe t& dorézohet
i shtypur né dy origjinale dhe né formé elektronike n& CD
NENTOTALIS 20:00€
5 i REKAPITULIV
1 PUNET PREGATITORE 560.00€
2 PUNET E DHEUT 511.04€
3 PUNET BETONPUNUESE 808.00£
4 PUNET METALPUNUESE - 8.008
5 PROJEKTI | REALIZIMIT 20.00€
TOTALI 6. 1,907.04€

R IV AN ALTIZIVIT FEKAL NERBUGEN S OVIEKASPEEMETIN
CIATSIA £ RANALIZINIT o440, GIERSIA E KANALIT-B=0.80m '~ B250mm

M, Pérshirimi { pozicioneve | wjesia | Sosia i Cintimi | Shuma
i PUNET PREGATITORE
Matjet gieodezike, 1& cilat matje duhet té béiné caktimin e
11 kotés sé terinit kotés sé gypit 18 kanalizimit dhe piketimin ¢ m 440.00 0.20 € 88.00€
pusetave
Furnizimi dﬁ\e m?nt:‘mx i gyp[t“te Uit Z)%fmm ku parashihet (& o 240.00 150 € 550,006
vendoset ni te njéitin kanal 18 karalizimit. T
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Zgjerimi dhe thellimi né
nga 0.50m dhe thellimi p8r 0.40m né& dy metér gj
(2.00%0.50%0,40)x12

[S]
n

Planifikirmi : fundit t& kanalit me doré né saktési lcm

0.40 €

Furnizimi dhe shirirja e rérés nén tubacione me doré trashési

mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike

5.00 €

2.5

Pasé vendosjes s& tubavel{gypit) tubaté duhené & mbulchen
anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet té
bé&het pasi t& aprovohér leja nga menaxheri | kontratés

126.84

634.20€

2.6

Furnizimi me dheun kualitativ pér mbulimin e gypit pas
montimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me
ngjeshje mekanike

464.52

Q.50 £

232.26€

2.7

Transporti i dheut t& tepér né deponiné largési deri 2.5km me
planifikimin né depont.

165.08

0.50 £

84.54¢€

2.8

Sigurmi i kanalit nga shembja me 1&ndé té shéndoshé dhe té
forté pishe.Sigurimi béhet né {éré gjatsin e kanalit pasi gé
thedhsia &sht& ma 2 madhe se 1.5m pér shkaké té siguris s&
puntorve (pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji pérgjegjsi}

440.00

0.60 €

264.00€

NENTOTALL Z

1,858.68€

PUNET BETONPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar PE
"SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet 18 jet@ ngjyré e verdhé) me
standartet EM 150 9869 (Pér gjdo furnizim duhet atesti!
gypave) Vendosja e gomave e gbligushme

@250mm

440.00

4.60 £

2,024.00€

3.2

Kygja e degéve t& kanalizimit ku planifikochen 20 kygje dhe t&
llogariten rrethé 2m gypé @160mm

copé

20.00

10.00

200.00€

u
(£33

Pé&rpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me beton MB-20
{pér kryerjen e kinetave). Trashésia {lartésia} e fundit &shté
20cm.

Betonimi i kénetds D=800mm

35.00 €

84.00£

w
EeN

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té betonit pér
nuseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e unazave b&het me llag ¢gimentoje. Pér
seciln puseté &shté e nevojéshme té vendoset nga nj& unazé
né formé 12 koni{@800mm né& GEO0mm) ré pjesén e ngushté
té té cilit montohet korniza me kapakun.

Koni pér puseta

copa

12.00

18.00 €

216.00€

Kapak Betoni

copa

12.00

12.00 €

144.00€

Rrathé me diametrip D=800mm me lartési h=1.5m

copa

12.00

335.00 €

420.00€

NENTOTALI 3

3,088.00€

PURNET METALFUMUESE

4.1

Furnizir, transpartt dhe montimi § shkalidve & hekurta me
armaturd ¢13 nd murin ¢ pusetds, Shkallét 18 vendosen né gdo
30cm zig-zag me ngiyrosie kundér korrozionit. Uogaritja &

bEheté péré nji puset

copé

i
f
-~
<

200 €

24,008

NENTOTALT 4

24, 00€
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stronike né D

WENTOTALL R BB.00L

i REKAPITULIM
1 PUNET PREGATITORE 948 .00€
2 PUNET E DHEUT 1,958.68€
3 PUNET BETONPUNUESE 3,088.00€
4 PUNET METALPUNUESE 24.00€
5 PROJEKT! | REALIZIMIT 82.00€
TOTALLT. 6,106 .68€

. RREGULLIMI | KANALIZIMIT £EKAL NE RASKOVE

o GIATSIAEKANALIZINIT L=100vy. GIERSIA E KANALIT BZ0.8bm.~ P250mim. .

Pérshkrimi i pozicioneve

| njssio

l Sasia ‘

Cmimi

I

Shumea

PUNET PREGATITORE

Matjet gjeodezike, 8 cilat matje duhet t& b&jn& caktimine
kotés 58 terinit kotés s& gypit t& kanalizimit dhe piketimine
pusetave

100.00

0.20 €

20.00€

NENTOTALL 1

200D

PUNET E DHEUT

Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.lll dhe
IV né thellési mesatare H={1.3-1.7)m Me gjérsi t& kanalit
8=0.8m.

3
m

144

0.60 €

86.40€

Zgjerimi dhe thellimi n& vendet e pusetave, zgjerimi b&het pér
nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési
{2.00%0.50%0.40)x2

0.96

2.00 €

1.92¢€

planifikimii fundit t& kanalit me doré né saktési xlcm

80

1.00 €

80.00€

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me dorg trashési
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike

9.6

5.00 €

48.00€

2.5

Pasé vendosjes sé& tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen
anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet &
b&het pasi t& aprovohét leja nga menaxheri | kontratés

28.6

5.00 €

143.00€

r3
[og]

Furnizimi me dheun kualitativ pér mbulimin e gypit pas
montimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me
ngjeshje mekanike

105.8

0.50 £

52.90€

2.7

Transporti | dheut t& tepér né deponi né largési deri 2.5km me
planifikimin né deponi.

38.2

19.10£€

Sigurmi i kanalit nga shembja me [Bnd# t& shéndoshé dhe 18
forté pishe.Sigurimi béhet né téré gjatsin e kanalit pasi qé
thedhsia #shté ma = madhe se 1.5m pdr shkaké t& siguris s&
puntorve {pér sigurin e puntorve AK nuké merr asniji pérgjegjsi)

100.00

0.50 £

50.00€

NENTOTALI 2

481.32€

PUNET BETOMPUMUESE

Furnizimi, transporti dhe moatimi § gypave t€ brinjgzuar PE
“SN4A"{Ngiyra e mbrenshme duhet 18 je1d ngiyré e verdhé) me
standartet EM 1SO 9963 {PEr gjdo Turnizin duhet atestil
pypave) Vendasja e gormave e obligushme

#A250mm

100.00 |

A0 g
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t
i dhe rontimi | una
=ta me sh 8N 8 200 :
kanalizimiy, He B2EVE
secilén pusatd 8shtd e nevojdshme t£ vendoset nga njé unazé
3.4 né formé té& konit{@300mm né G600mmy) né pjesén e ngushté
£ 18 cilit montohet korniza me kapakun.
Koni pér puseta copa 2.00 20.00 € 43.00&
Kapak Betoni copa 2.00 15.00 € 30.00€
Rrathé me diametrin D=300mm me lartési n=1.5m copa 2.00 35.00 € 70.00€
NEMTOTALI 2 G46,.00€
4 PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkailéve 18 hekurta me
a1 arrnatu.ré 18 né m‘urin ? puset?s. Shka(ljét te vendos.e.n n.é‘é cdo copé 2.00 200 € 4.00€
30cm zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja t&
béheté péré nji puset
NENTOTALL 4 4.00€
5 PROJEKTHI REALIZIMIT
N ket pozicion duhet t& béhen matjet gjeodezike t& projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore.
- Te gjiil:i‘wa kéto matjeM(G)A'vatésia.,‘ niveli i, gypave,?ia‘{ﬂetrii gupave ™ 100.00 0.90 € 20.00€
numri i pusetave) Té gjitha kéto matje duhetg té dorézohente
AK. Material duhet & jeté né formé projekti, dhe té dorézohet
i shtypur né dy origjinale dhe né formé elekironike né CD
NENTOTALI'S 20.00€
I REKAPITULIM
1 PUNET PREGATITORE 20.00€
2 PUNET E DHEUT 481.32€
3 PUNET BETONPUNUESE 646.00€
4 PUNET METALPUNUESE 4.00€
5 PROJEKTI | REALIZIMIT 20.00€
TOTAL! 8. 1,171.32€

. RREGULLIMI TKANALIZIVIT EEKAL NE RRUGEN "SOKOLI'PLEMETIN.

e GIATSIAE KANALIZIVIET L7451 GIERSIA ERANALIT B=0.80m° P315:250mpy.

Shuma

Nr, Pérshkrimii pozicioneve Njésia ! Sasia l Gmimi l
1 PUNET PREGATITORE
Matjet gjeodezike, 18 cilat matje duhet té bEjné caktimin e
11 kotis sB terinit kotés s& gypit 18 kanalizimit dhe piketimin 2 m 74500 020 £ 149.00€
pusetave
19 Prer)ja e asfa)tft ne gjatési L=30n? d'i.\e‘gjéré‘si B8=0.80m si dhe e 24.00 100 € 94 00€
bartja e asfaltit 1& demoluar deri n& deponi
NENTOTALL 2 173.008
2 PUNET E DHEUT
Hapja e kanalit me making dhe me doré né dheun e kat.lll dhe
2.1 v e theligsi messtare H={1.5-2.5}m Me gjérsité kanalix m 14304 0.60 € 858.24¢
B=0.8m.
Zgjerioi dhe thelfimi né vandet e pusetave, zgjerimi béhet pér
2.2 nga 0.50m dhe thellimi p8r 0.40m né dy metér gjatési m° 9.6 19.20€
{2.00x0.50%0.40)x20
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55 Furnizimi ma shavor @0-80mm pér mbulimin e gypit né pjesén " 4B.06 500 € e o
h e praré ve asfaltit nd gjatdsi 30my dive gj#rsi 0.80m m 7R 600 % 297764
Furnizimi me dheun kualitativ pér mbulimin e gypit pas

2.7 montimit t8 gypave dhe pusetave ng shiresa 20-30cm me M 1013.2 0.50 € 506.60€

ngjeshje mekanike
; Transporti | dheut t& tepér nd deponi né largési deri 2.5km me N .

22 SpoTH e i m 176.85 0.50 € 82.44%
planifilimin né daponi.

Sigurmi | kanalit nga shembjs me {éndé té shéndoshé dhe t&
forté pishe.Sigurimi bé&het né téré gjatsin e kanalit pasi g&

2.9 . ) 745.00 0.50 £ .5
thedhsia 8shié ma e madhe se 1.5m pér shkaké €& siguris sé m HE 372.50¢
puntarve (pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji pérgjegisi)

NEMTOTAL 2 3,333.94€
3 PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar PE
“SN4"(Ngjyra e mbrenshme duhet 18 jet& ngjyré e verdhé} me
31 standartet EM 150 8969 {Pér gjdo furnizim duhet atesti |
’ gypave) Vendosja e gomave e obligushme
@315mm ' 30 7 210.00€
@250mm m' 715.00 4.50 € 3,217.50€
Kygja e degéve t& kanalizimit ku planifikochan 20 kygje dhe 18

37 |Ryajs e degeve L kanalizimit kU planijiionan 20 v/dql copé 20.00 15.00 300.00€
Hogariten rrethé 2m gypé @160mm
P&rpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me beton MB-20

23 {p&r kryerjen e kinetave). Trashésia (lartésia) e fundit 8shté

’ 20cm.
Betonimi i k&netés D=800mm m? 4.00 35.00 € 140.00€
Furnizimi dhe montimi i unazave montuese t& betonit pér
pusets me shpuarjen e zbrast&sirave pér vendosjen e gypave &
kanalizimit, lidhja e unazave b&het me llag ¢imentoje. Pér
seciién pusetd éshté e nevojéshme t& vendoset nga njé unazé
4 né formé té konit(P800mm né F600mm) né pjesén e ngushté

o t& & cilit montohet korniza me kapakun.

Koni pér puseta copé 20.00 18.00 € 360.00€
Kapak metali (Giza) me peshi& mbajtése deri né 40t copé 2.00 4500 € 90.00€
Kapak Betoni copé 18.00 12.00 £ 216.00€
Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.5m copé 20.00 35.00 € 700.00€

NENTOTALL 2 5,233.50€

k) PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t& hekurta me

41 armatuvré &18 né mf,\rin ? puset%s‘ Shkaﬂ%ét te vendosﬁn ne ¢do copé 25.00 2.00 € 40.00€
30cm zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja té
béhetd péré nji puset

NENTOTALL 4 40.00€
5 EPROJEKT} i REALIZIMIHT
44754
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REKAPITULIM

i.
i PUMNET PREGATITORE 173.00€
2 PUMET E DHEUT 3,333.94€
3 PUNET BETONPUNUESE 5.233.50£
4 PUNET METALPUNUESE 40.00€
5 PROJEKTI | REALIZIMIT 149,008
TOTALI S, 8,929 .44€
10 5 RREGULLIM L KANALIZIMIT FEKAL NE TAGIEN "SADIKU" SIBOVG
: L LGIATSIAE KANALIZIBIT L=160m - GIERSIA E KANALIT -B=0,80m - 0200mm 4 5T
Nr.  1Pérshirimi | pozicioneve | wnjesia | Sasia | Crnimi | Shuma
! PUNET PREGATITORE
B Matjet gjeodezike, t& cilat matje duhet t8 b&jné caktimine
1.1 kotés sé terinit kotés sé gypit 1€ kanalizimit dhe piketimin e m 160.00 0.20 € 32.00€
pusetave
NENTOTALL 1 32.00€
2 PUNET E DHEUT
Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.iff dhe
2.1 IV né thellési mesatare H=(1.5-2.5)m Me gjérsi t& kanalit m 307.2 0.60 € 184.32€
B=0.8m.
Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér
2.2 nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjat&si m? 1.44 2.00 € 2.88€
{2.00%0.50%0.40)x3
2.3 Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né& saktési xlcm m* 128 0.40 € 51.20€
54 Furnizimi dhe shtrirja e rvérés‘ nén tuba@one me doré trashési - 15.36 5.00 € 76.80€
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen
2.5 anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi | gypité me réré duhet t& m* 41.08 5.00 € 205.40€
b&het pasi t& aprovohét leja nga menaxheri | kontratés
i Furnizimi me dheun kualitativ pér mbulimin & gypit pas
2.7 montimit t& gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me e 250.76 0.50 £ 125.38€
ngjeshje mekanike
)8 Tran'sp.)o.rti. i dlieut 1é t:-‘:pér né deponi né largési deri 2.5km me e 56.44 0.50 € 28 29¢€
planifikimin n& deponi.
Sigurmi i kanalit nga shembja me 1&ndé té shé&ndoshé dhe t&
) fargé pi_s}'kff.Sig.urimi béhet né téré gja‘tfin e kart:alif pfasi gé i M 160.00 0.50 £ 80.00€
thedhsia &shté ma e madhe se 1.5m pér shkaks té siguris s&
puntorve {pér sigurin e puntorve AK nuké& merr asnji pérgjegjsi)
NENTOTALI 2 F54.20€
3 PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe maontimi | gypave t& brinjézuar PE
YSM4 ' {MNgiyra e mbrenshme duhet 18 jet8 ngivréd e verdhd) me
3.1 standartet EM {50 9968 (Pér gjdo furnizim duhet atesti |
gypave} Vendosja e gomave & obligushme
B200mm m' 160.00

Kontrata nr.059/2018
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pUSEi2 me sapuaran & zbrastés DET vE : e S

béhet me llag cimen
secilén puseté me té vendoset nga njé unazé
né formé t8 konit{P8o0mm nE ZE00mm) né pjesén e ngushté
& & cilit montohet komiza me kapakun.

I

Koni pér puseta copée 3.Q0 18.00 € 54.00€
Kapak Betoni copé 3.00 12,00 € 36.00€
Rrathé me diametrin D=200mm me lartési h=1.5m copé 3.00 3500 € 105.00€
NENTOTALI 3 763.00€
PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t& hekurta me
5 armatu’ré $18 né myrin ? puseti?& Slw!(allét té vendosAe‘n ne ¢do caps 100 200 € 6.00€
30cm zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja t&
b&heté péré nji puset
NENTOTALL 4 5.00€
PROIEKTI | REALIZIMUT
Né kit pozicion duhet t& béhen matjet gleodezike t& projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore.
TE gji'tf?a kéto matjeﬂ(G}atésiaﬁ niveli i}gypave,‘c.jia"metrii gupave m 160.00 0.20 € 32 .00€
numri i pusetave} Té gjitha k&to matje duheté t& dorézohen te
AK. Materiali duhet t& jeté né formé projekti, dhe t& dorézohet
i shtypur né dy origjinale dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI 5 32.00€
B REKAPITULIM
1 PUNET PREGATITORE 32.00€
2 PUNET E DHEUT 754.20€
3 PUNET BETONPUNUESE 761.00€
4 PUNET METALPUNUESE 6.00€
5 PROJEKT! | REALIZIMUT 32.00€
TOTALI 10, 1,585,20€

RRE ULUMI I 1(ANAi lZIMiT FEKAL NE QKMF OB!UQ

GIATSIAE KANALIZINGT FEKAL=113m -0 GIERSIA E KANALIT B=0.80m" . QZSOmm

Kontrata nr.059/2018

Pershkrlm: i pozicioneve ] Njésia ! Sasia Cmini Shuma
PUMNET PREGATITORE
Matjet gieodezike, t& cilat matje duhet t& b&jné caktimine
kotés 58 terinit kotés s& gypit 18 kanalizimit dhe piketimin & m 113.00 0.20 € 22,60
pusetave
NENTOTALl 1 22.650€
PUNET E DHEUT
Hapja e kanalit me making dhe me dorg ng dheun ¢ kat.ll dhe
IV né thelldsi mesatare H=(1.5-2.3}m Me gjérsi t& kanalit m® 216,96 0.60 £ 130.18€
B=0.8m.
Zgjarirni dhe thellimi ng vendat e pusetsve, zgjerimi bihet pér
nga 0.50m dhe thelfimi pér 0.40m né dy metér gjatés m 1.44 2.00 £ 2.88%
{2.00%0.50%0.40x3
2.3 Planifikimi i fundit t& kanalit me dorg mé saktési Tlcm m? $0.4 36, 15%
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ngjechie mekanike
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I
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Transporti | dheut té tepdr né deponi né largési derl 2.5km me

planifikimin né deponi.

43.31¢6

st
At
<
K

21.91€

P2
2

Sigurmi i kanalit nga shembja me 1&ndé t& shéndoshé dhe t&

fortd pishe Sigurimi béhet né t€r8 gjaisin e kanalit pasi gg
thedhsia dshté ma e madhe se 1.5m pér shkaké t& siguris 5&

puntorve {pér sigurin & puntorve AK nuké merr asnji pérgjeg)si}

113.00

56.50€

NENTOTALLZ

55%,28€

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimii gypave t& brinjézuar PE
"SN4"{Mgjyra e mbrenshme duhet 18 jeté ngjyré e verdhé} me
standartet EM 150 9969 (Pér gjdo furnizim duhet atesti |
gypave) Vendosja e gomave e obligushme

B200mm

112.00

3.20 €

361.60€

Kyqja & degéve té kanalizimit ku planifikohen 2 kygje dhe 18
tlogariten rrethé 2m gypé $160mm

copé

2.00

15.00

30.00€

33

Pérpunimi i fundit té pusetés kontrotiuese me beton NMB-20
(pér kryerien e kinetave). Trashésia (lartésia) e fundit éshté
20cm.

Betonimi i kénetés D=800mm

0.60

0.40 €

0.24€

3.4

Furnizimi dhe montimi | unazave montuese & betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrast8sirave pér vendosjen & gypave té
kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llag ¢imentoje. Pér
secilén pusetd &shté e nevojéshme té vendoset nga njé unazé
né formé té konit(@800mm né @600mm) né pjesén e ngushté
té té cilit montohet korniza me kapakun.

Koni pér puseta

copé

3.00

18.00 €

54.00€

Kapak Betoni

copé

3.00

12:.00 €

36.00€

Rrath& me diametrin D=800mm me lartési h=1.5m

copé

3.00

3500 €

105.00€

NENTOTALI 3

586.84€

PUNET METALPUNUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t& hekurta me
armaturé ¢18 n& murin & pusetés. Shkallét t& vendosen né ¢do
30cm zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit. Liogaritja t&
béhetd péré nji puset

copé

2.00 €

6.00€

NENTOTALL 4

6.00€

PROJEKTI | REALIZIMHT

N& két pozicion duhet t& bEhen matjet gjenodezike t& projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore.
Té gjitha kéto matje(Gjatésia, niveli | gypave, diametri i gupave
numri i pusetave) T€ gjitha kéto matje duheté t& dorézohen te
AK, Materiali duhet t& j2té né formé projekti, dhe t& dorézohet
i shitypur né dy origiinale dhe né formé elektronike n8 TD

m

112.00

22.60€

MENTOTALLS

22,50€

REKAPITULIM

PUNET PREGATITORE 22.60€

16/19
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REEGUILLIMI L KANALIZINMIT ATVIOSFERIC INE QIMF GBILIG
GIATSIE ERANALIINUT FERAL=150m - CGIERSIA C-KANALIT B=.80m - B315mm
g Sasic % oo i Shuma

e, PErshirimi § pasicipneve 5 MNigsia
1 PUNET PREGATITORE

Matjet gjeodezike, t& cilet matje duhet t& bé&jng caktimine

1.1 kotés sé terinit kotés 58 gypit t8 kanalizimit dhe piketimin e m 1

pusetave

£.20 £ 38.004€

(¥al
&
o
o

MENTOTALI 1 35.00€

2 PUNET E DHEUT

Hapje e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.iil dhe
2.1 IV né theligsi mesatare H={1.5-2.0)m Me gjérsi t& kanalit m
B=0.8m.

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi b&het pér
2.2 nga 0.50m dhe thellimi p&r 0.40m né dy metér gjatési m 1.92 2.00
N {2.00x0.50x0.40)x4
2.3 Planifikimi i fundit t& kanalit me dorg né saktési £1lom m? 90.4 0.40 € 36.16€
Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré trashési
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike

3 328.32 0.60 € 196.99€

€ 3.84€

m> 10.848 5.00 € 54.24€

Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené té mbulohen
2.5 anashé& dhe mbi gyp& 10cm. Mbulimi i gypité me réré dubhet 1@ m 30.392
béhet pasi t& aprovohét leja nga menaxheri | kontratés

5.00 € 151.86€

Furnizimi me dheun kualitativ p&r mbulimin e gypit pas
2.7 maontimit té gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me m 287.08
ngjeshje mekanike
T ijdheut t& tepérné d iné largési i2,

ransporti i dheut t& tepér né deponi né largési deri 2.5km me N 4124 .50

2.8
planifikimin n& deponi. m

0.50 € 143.54€

20.62¢€

ity

Sigurmi | kanalit nga shembja me [Endé té shéndoshé dhe &
forté pishe.Sigurimi b&het né téré gjatsin e kanalit pasi gé
thedhsia 8shté ma e madhe se 1.5m pér shkaka té siguris sé
puntorve {pér sigurin e puntorve AK nuké& merr asnji pérgjegjsi)

2.9 m 150.00 0.50 € 95.00€

NENTOTALIZ| . - 702.35€

3 PUNET BETONPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t€ brinjézuar PE
"SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet t& jelg ngjyré e verdhé)} me
3.1 standartet EM IS0 9963 {Pér gjdo furnizim duhet atesti )
gypave) Vendosja e gomave e obligushme

@315mm m’ 113.00 7.00 £ 751.00€

3.2 Kygja e degdve t& kanalizimit ku planifikohen 2 kyqgje copd 2.00 15.00 30.00€

Perpunimi i fundit t& pusetés kontroliuese me beton MB-20
{pér kryerjen e kinetave). Trashé&sia (lartésia) e fundit éshté
20cm.

Betonimi { kénetés D=800mm

3.3

™ .80 35.00 € 28.C0€

Furnizimi dhe montimi | unazave montuese té befonit pér
puseta me shpuarjen e zhrastésirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llag gimentoje. Pér
secilén puseté éshté ¢ nevwnjéshme 18 vendoset nga njé unazs
né formé onit{@800mm nd PB00Mm) né plesén 2 ngushtd
t# té cilit montohet karniza me kapakun.

w
I

17718
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4
4 o 400 3,00
behetd péré nji nuset
NENTOTALL 4 8.00¢
& PROJEKTI I REALIZIMUT
NE k81 pozicion duhet 18 bEhen matjet gjeodezike t& projakiit
realizuss Ku parashihen prerja gjatésors dhe prerja térthore.
o Kito matie(Glatdsia, niveli | synave.dia i supave
51 ra g];"(ha B1o mcftje(bjat\:sva:i niveli :‘Dypa\/«:}?xa‘wrnetr‘n': gupave o 190.00 070 £ 35,006
numil | pusetave) T tha kéto matje duhetd té dorézohen te
AK. Materiali duhat 18 jeté né farmé projekdi, dhe t€ dorézohet
i shtypur né dy origjinale dhe né formé elektronike ng CD
NENTOTALIS 38.00€
i REKAPITULIM
1 PUNET PREGATITORE 38.00€
2 PUNET E DHEUT 702.35€
3 PUNET BETONPUNUESE 1,109.00€
4 PUNET METALPUNUESE 8.00€
5 PROJEKT] | REALIZIMIT 38.00€
A TOTALI 12, 1,895.35€

Kontrata nr.059/2018
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FEKAPITIILLIRAT | L

ANMALZIMIT ME KOMIJNEN &

8,050.34 €
5,058.08 £
o |RREGULLIMI  KANALIZIVIT FEKAL NE RRUG RINIAT DBILIY 26000 F250mm sa7o0a
| RREGULLIM! | KANALIZIMIT FEKAL NE AMF MILLOSHEVE 0000 B250mm : 1;50;'54:{
5| RREGULLIM! | KANALIZIMIT FERAL ME RRUGEN "JOVICKA"PLEMETIN 44000 F250mm R ‘éj@é.s\é €
5 RREGULLIMI L KANALIZINIT FEXAL NE RASKOVE 100,00 B250mm . . 1’171'_3_'2 -
o RREGULLIMI | KANALIZIMIT FERAL NE RRUGEN "SOKOLI"PLEMETIN 74500 | @315-250mm | T é;ézg_.:;; -
10| RREGULLIMI T KANALIZIMIT FEKAL NE LAGIEN “SADIKU" SIBOVC 160.00 B200mm : /1!585_25(')”5

11| RREGULLIMI KANALIZIMIT FEKAL NE QKMF OBILIO 113.00 F250mm 5 e
17 |RREGULLIMI | KANALIZIMIT ATMOSFERIK NE QKMF OBILIQ 150,00 @315 mm s . f-i,ééé;téé e
4,138.00 54,020.33€

Vrajtéje:

T& giitha cmimet e specifikuara né tender duhet 18 deklarohen nd Euro (€). Omimi i ofertuar lejohet qé t8 sh&nohet me
maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér | shénuar pas numrit t& dyte (2) nuk do 18 merret pér bazé né
Hogaritje t& vierés sé ofertés., oferta e tillé do t& konsiderchet e pa pérgjegjéshme

. N& ¢mim t& périshihen t& gjitha taksat e aplikuara né Kosové,duke

fdentifikim i operatorit ekonomik {oe)

Emriioe:

Emri dhe yubiemri | péringsuesit te g

MNénshhkrimi:

datas

Kontrata nr.059/2018
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Kompania NNFP “ARDI" me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, né njoftim pér kontraté, vendosé té merr

kelté:

VENDIM

Kompanja NNP “ARDI"duke gené ¢ pérgjegjshme, dhe duke pa réndésing dhe rolin e madh t&
projekti : “Rregullimi | kanalizimit fekal Pjesa e Dyt&”me numér té Prokurimit:614 18 089 521, &
shpallur nga Komuna e Obiligit, Kompania merr vendim t& caktoj njé Menaxher t& Kontratés i cili ka
njohuri dhe eksperiencé t8 mjaftueshme pér té menaxhuar projektin né fjalé. Menaxher i Kontratés
né fjalé caktohet znj. Bukurije Berisha- Emini me nr t& ID1004486567, e cila né pérgjithési do t&
respektoj & gjitha kushtet e pércaktuara me Kontraté nga Autoriteti Kontraktues i Komunés s&
Obiligit.

Drejtori i Kompanisé:
09-10-2018

Shemsi Binaku
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